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ÅRSMELDING 2020

Åarjelhsaemien Teatere AS er et prosjektteater med 
grunnfinansiering fra Sametinget, Nordland Fylkes-
kommune og Rana Kommune, som også er teatrets 
eiere. Virksomheten støttes av Trøndelag Fylkes-
kommune gjennom et fast driftstilskudd.

STYRETS AKTIVITET 2020

Styret har i perioden hatt 3 styremøter. Grunnet korona- 
situasjonen, har disse helt eller delvis foregått på Zoom. 
Også generalforsamlingen har vært avholdt på Zoom. 
Totalt har man behandlet  saker. Noen av sakene er drøftet 
og behandlet flere ganger. Styreleder og teatersjef har i 
tillegg hatt kontinuerlig kontakt. 

 Representanter
 
 Leder: 
 Svein Ole Granefjell, Sametinget 
 vara: Marja Lisa Thomasson 
 
 Nestleder: 
 Eirin Edvardsen, Nordland Fylkeskommune
 vara: Beate Kristin Skogsholm
 
 Styremedlem: 
 Widar Aakre, Rana kommune
 vara: Anita Sollie

Regnskap: 
Regnskapshuset Sparebank 1 
v/ Yvonne Haugmo

Revisor: 
PriceWaterhouse & Coopers 
v/statsaut. revisor Silje Eriksen

PERSONALE

Administrasjonens lønnsmidler fordeles på 3 stillinger. 
I virksomhetsåret har 3 personer jobbet innenfor disse 
stillinger:

Teatersjef: 
Cecilia Persson 100% 

Produksjonsleder: 
Leammuid Biret Rávdná 50% 

Produsent: 
Camilla Drege Arntsen 100%

De siste årenes økede produktivitet, har motivert en 
overgang til fast bemanning av administrasjonen. 
Produksjonsleder og produsent er nå i fast stilling. 
For å opprettholde teatrets høye arbeidsprofil, ansetter 
vi en økonom/administrator på 100% med tiltredelse 
15. august 2021. Da er vi oppe 3,5 faste helårs stillinger. 

Teknisk og kunstnerisk fagpersonell engasjeres fortsatt 
på prosjektbasis. Slik prosjektbasert personell har i 
2020 vært fordelt 3 kvinner og 6 menn. 

Tjenester innenfor regnskap/revisjon, web og data
kjøpes fortsatt inn eksternt. 



AKTIVITET

Året har selvsagt vær sterkt preget av Korona-situasjonen 
i verden. Til tross for dette, har vi klart å fullføre en av to 
planlagte nyproduksjoner. Dette må vi si oss fornøyde 
med. 

Bodø 2024: I tillegg er vi godt i gang med å utvikle 
prosjektet ”Biegke Biehteme – who owns the wind?  
Som blir vårt bidrag til repertoaret når Bodø blir 
europeisk kulturhovedstad i 2024. 

GIEDTINE – hvem eier vinden? 
Samproduksjon med Nordland Teater med etterfølgende 
turné i Nordland og Trøndelag. Produksjonen er første 
del i en triologi som er beregnet å fremføres i innled-
ningsfasen av kulturhovedstadsåret Bodø2024.

ELSA LAULA – dihte staalehke nyjsene
Produksjonen om foregangskvinnen Elsa Laula, som ble 
produsert i samarbeid med Turnéteatret i Trøndelag i 
2012, ble aktualisert, da vi bestemte oss for å sende den 
digitale versjonen fra 2013, som en del av Heddadagenes 
digitale utbud.

STAALOE – Å bekjempe kjempene, 
et videreført samarbeid fra Gærjah, samisk bok- og 
kulturbuss, som driftes av Fylkesbiblioteket Nordland. 
Forestillingen ble fremført i samarbeid med Sverres-
borg Museum og Tråente Saemien Sijjie i forbindelse 
med Samefolkets dag.

3 produksjoner    
23 forestillinger (unntatt digitale visninger)                                          
1 406 antall publikumer (inkl. dig. visn.)
426 digitale visninger    
     
Vi har noen verdifulle samarbeidspartnere som vi kan 
takke for årets aktivitet:
Nordland Teater, Sverresborg Museum, Tråente Saemien 
Sijjie, Aarborten tjielte, Snåasen Tjielte, Plassje Tjielte

DOAJVVO – håp 
er en poetisk, musikalsk forestilling  som hadde planlagt 
premiere i 2020 men som ble flyttet fram til 14. februar 
2021. Produksjonen bygger på et samarbeid med Árran 
Julevsámi Guovdásj i Tysfjord.

Foto: Bjørn Leirvik Foto: Bjørn Leirvik
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ØKONOMI

Teatret har en fast administrasjon med faste bevilgninger 
som base. Hver produksjon fungerer som et selvstendig 
prosjekt med egen finansiering, eget regnskap og egen 
rapportering. 

For regnskapsåret 2020 er det opparbeidet et 
overskudd på 236 569,-

Overskuddet kommer i hovedsak fra lav lønnskostnader, 
sluttutbetalinger for tildigere prosjekter og forhåndsut-
betalinger for kommende prosjekter.

§4 Økonomisk overskudd av selskapets virksomhet skal  
i sin helhet anvendes til fremme av selskapets formål;  
likevel slik at selskapet kan foreta fondsavsetninger 
innenfor gjeldende skatte- og regnskapsregler. 
Selskapet skal ikke betale utbytte til eierne.                                                                                       
(fra teatrets vedtekter)

I henhold til teatrets vedtekter, bruker vi overskuddet 
i kommende produksjoner. Dette kommer godt med, 
siden vi jobber for en utvidet administrativ bemanning 
i årene fremover.

SPRÅK

Vi har jobber målrettet med å synliggjør det sørsamiske 
språket og bruke det i alle våre forestillinger. Det gjør vi 
gjennom å utvikle og undersøke kunstneriske og episke 
metoder, som gjør at sørsamisk blir en naturlig og lett 
tilgjengelig del i det kunstneriske arbeidet. Det er med 
stor glede vi konstaterer at også et norsktalende publi-
kum tar til seg sørsamisk på en naturlig måte og vi ser 
på arbeidet som fremgangsrikt. Under året har vi også 
knyttet til oss noen lulesamiske språkbærere, som skal 
synes mer i det kommende året.

LOKALITETER

Teateret er samlokalisert med Nordland Teater, der vi 
leier eget kontor og eksternt lager for teknisk utstyr, 
kostymer og rekvisitter. Vi benytter oss av Nordland 
Teaters fasiliteter, prøvesaler og lignende etter avtale 
med med deres produksjonsledelse. 
Årets generalforsamling var avholdt på Zoom. 

Foto: Erika Hebbert

SISVEGE  INNHOLDVUASAHTALLEMH  FORESTILLINGER REEKNEHLÅHKOE  ÅRSREGNSKAPJAHKEMUITALUS  ÅRSMELDING 
ÅRSBERETNING      STYRETS AKTIVITET      PERSONALE      AKTIVITET      ØKONOMI       SPRÅK      LOKALITETER       KORONA      MILJØFORHOLD, SMITTEVERN OG PERSONELL       SPILLESTEDER      TAKK 



SPILLESTEDER

ADMINISTRASJON

KURS/PROSJEKT

Mo i Rana
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KORONA
 
Som mange andre er vi sterkt påvirkede av den ver-
densomfattende Korona pandemien. Under året har 
administrasjonen jobbet fra hjemmekontor i perioder. 
Årets generalforsamling var avholdt på Zoom. 
Det samme var styremøter og flere produksjonsmøter. 
Vi har også vist frem en digital versjon av en tidligere 
forestilling. 

Til tross for ekstraordinære forhold, har vi klart å opp-
rettholde driften. Vi har flyttet en produksjon, endret 
prøvetiden til en annen og på den måten klart å gjen-
nomføre høstens produksjon med etterfølgende turné. 
Strikte smittevernstiltak har begrenset antall billetter 
og det har også vært innstilte forestillinger. Selvsagt 
har det påvirket publikumstallene. Endog må vi si oss 
fornøyde.

MILJØFORHOLD, SMITTEVERN 
OG PERSONELL 

Som leietaker hos Nordland Teater følger vi deres 
beslutninger og delta i alle tiltak som omhandler 
karantene, sikkerhet og begrensing av smitte i bygget. 
På samme måte forholder vi oss til deres avfallshåndte-
ring og deltar i deres brannøvelser, når det er aktuelt.

Åarjelhsaemien Teatere har arbeidsmiljø og likestilling 
som kjerneverdier i alt arbeid. 

SPILLESTEDER 2020:

 Spillesteder: 
Mosjøen, Hamarøy, Narvik, Trondheim, Evenskjer, 
Svolvær, Sortland, Straumen (Bø), Steigen, Røros, 
Nesna, Rognan, Bodø, Aarborte/Hattfjelldal, Trofors, 
Mo i Rana, Snåsa og Trondheim. 

 Administrative innsatser: 
Trofors, Mo i Rana, Hattfjelldal, Bodø, Trondheim 
og Verdal

 Annet:
Gïelevåhkoe – Aarborte/Hattfjelldal
Bodø2024 – Bodø

TAKK!

Styret takker vårt kjære publikum, våre samarbeids-
partnere og bidragsytere, våre lokale arrangører og 
ikke minst vårt vertskap på Nordland Teater for et 
godt år.  

Vårt arbeid hadde ikke vært mulig uten dere.



SISVEGE  INNHOLD

Foto: Erika Hebbert
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GIEDTINE – HVEM EIER VINDEN?

Forestillingen Giedtine – hvem eier vinden? er et 
samarbeid med Nordland Teater, som baserer seg på 
den tyske dramatiker Klabunds dramatisering av et 
gammelt kinesisk sagn, fortellingen om krittringen. 
Rammefortellingen utspiller seg på kommunehuset, 
der folk er samlet til et stormøte som omhandler kom-
munens engasjement i et vindkraftprosjekt. Samarbeidet 
mellom Åarjelhsaemien Teatere og Nordland Teater 
baseres på et ønske om å løfte et aktuelt samfunnste-
ma, og la det gjenspeile seg i en klassisk myte. Fore-
stillingen er tenkt som en del av et større prosjekt som 
omhandler det grønne skift. Forestillingen er en del av 
Bodø2024.

Manus: Peter Oskarsson og Cecilia Persson 
Bïhkkedæjja/regi: Peter Oskarsson 
Jarkoestæjja/oversetter til norsk: Stein Elvestad 
Jarkoestæjja/oversetter til samisk: Sig-Britt Persson 
Musihke/musikk: Frode Fjellheim 
Hammoedæjja jih vaarjoeh/scenografi og kostyme: 
Peter Holm 
Tjoevke/lys: Johan Haugen 
Filme/film: Dan Jåma og Se Nor 
Sminhketæjja/sminkør: Tove Solbakk 
Animasjovne/animasjon: Håkon Lundvall 
Gaarvoegåarojh/kostymesyere: Halvard Leirvik og 
Kari-Britt Nilsen 
Dorjehtæjja/skuespillere: Frida Bjørnland, Ole-Henrik 
Lifjell, Sara Margrethe Oskal, Stein Elvestad, Cecilia 
Persson, Trond Peter Stamsø Munch og Sven Henriksen

Forestillingen støttes av: 
Norsk Kulturråd, Nordland Fylkeskommune, 
Sametinget, Bodø2024

19 forestillinger 750 publikum 
19 forestillinger totalt 750 publikum totalt

Foto: Erika Hebbert
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STAALOE – Å BEKJEMPE KJEMPENE

Forestillingen om den mytologiske skikkelsen Staaloe 
var opprinnelig en samproduksjon med Gaerjah, den 
sørsamiske kultur-og bokbussen i 2018. I år er forestil-
lingen fremført som gjestespill på Samefolkets dag i 
Tråente/Trondheim og på innvielsen av Várdobáikkis 
nye lokaler i Evenskjer.

Medvirkende/forteller: Marianne Kappfjell
Tekst: Marianne Kappfjell (Cecilia Persson)
Regi/konsult: Leammuid Biret Rávdná
Dukkemaker: Grete Larsson
Rekvisitt: Kari Britt Nilsen 

2 forestillinger 230 publikum 
105 forestillinger totalt 7 608 publikum totalt

Foto: Bjørn Leirvik
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ELSA LAULA 
– DIHTE STAALEHKE NYJSENE

Forestillingen om Elsa Laula hadde urpremiere i 
Trondheim/Tråentesne 6. februar 2012. Produksjonen 
bygget på et samarbeid med daværende Nord-
Trøndelag Teater (nåværende Turnéteatret i Trøndelag) 
og ble raskt etterspurt av et vidt og bredt publikum i 
både Norge og Sverige. Den lå på repertoaret frem til 
100-årsjubileumet av samenes første landsmøte 
– Tråente 2017. I løpet av den tiden ble det gjort en film 
innspilling, i samarbeid med Nord Universitet og TMM 
produksjon i Levanger.

Det er nevnte produksjon som ble vist over nettet, som 
en del av det digitale tilbudet på årets Heddafestival.

426 digitale visninger 

Foto: Bjørn Leirvik
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DOAJVVO – HÅP

Samarbeidsprosjekt med Árran Julevsámi Guovdasj i 
Divtasvuodná/Tysfjord som er overflyttet fra 2020 til 
2021 grunnet Korona.

Premiere: 14. februar 2021 
Sted: Mo i Rana

Sang/tekst: Ronja -Katrin Larsen
Musikk: Elias Martin Ingebrigtsen-Dass
Regi: Leammuid Biret Ràvdnà
Dramaturgi: Cecilia Persson
Bildedesign: Camilla Drege Arntsen
Lyd/bilde: Ronny Klausen

Produksjonen støttes av:  
Stiftelsen Fritt Ord og Nordland Fylkeskommune

Foto: Bjørn Leirvik
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  Note 2020 2019
Salgsinntekt 6  3 989 567 3 853 934
Annen driftsinntekt   200  100
Sum driftsinntekter   3 989 767  3 854 034

Lønnskostnad  7  2 344 868  1 831 415
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler  2  41 650  32 800
Annen driftskostnad  7  1 366 679  1 724 184
Sum driftskostnader   3 753 198  3 588 399

Driftsresultat   236 569  265 635

Finansinntekter og finanskostnader
Annen renteinntekt   22 363  32 571
Annen finansinntekt   146  1 300
Annen rentekostnad   383  1 388
Annen finanskostnad   1 301  376
Resultat av finansposter   20 825  32 106

Ordinært resultat før skattekostnad   257 394  297 741
Ordinært resultat   257 394  297 741

Ekstraordinære inntekter og kostnader

Årsresultat  5  257 394  297 741

Overføringer
Avsatt til annen egenkapital   257 394  297 741
Sum overføringer   257 394  297 741

DRIFTS-
INNTEKTER 
OG DRIFTS-
KOSTNADER
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  Note 2020 2019
Anleggsmidler
Immaterielle eiendeler

Varige driftsmidler
Maskiner og anlegg  2  18 895  46 495
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr  2  51 400  5 450
Sum varige driftsmidler  2  70 295  51 945

Finansielle anleggsmidler
Andre langsiktige fordringer  3  15 000  15 000
Sum finansielle anleggsmidler   15 000  15 000

Sum anleggsmidler   85 295  66 945

Omløpsmidler

Fordringer
Kundefordringer   0  232 204
Andre kortsiktige fordringer  3  235 226  32 921
Sum fordringer  3  235 226  265 125

Investeringer
Bankinnskudd, kontanter o.l.  8  4 207 781  4 476 842
Sum omløpsmidler   4 443 007  4 741 967

Sum eiendeler   4 528 302  4 808 912

EIENDELER
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  Note 2020 2019
Innskutt egenkapital 
Aksjekapital  4  100 000  100 000
Overkurs   983 465  983 465
Sum innskutt egenkapital   1 083 465  1 083 465

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital   2 989 617  2 732 223
Sum opptjent egenkapital   2 989 617  2 732 223

Sum egenkapital  5, 9  4 073 082  3 815 688

Gjeld
Avsetning for forpliktelser

Annen langsiktig gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld   54 784  461 019
Skyldig offentlige avgifter   161 376  126 780
Annen kortsiktig gjeld   3 239 060  405 425
Sum kortsiktig gjeld   455 220  993 224

Sum gjeld   455 220  993 224

Sum egenkapital og gjeld   4 528 302  4 808 912

EGENKAPITAL 
OG GJELD
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Mo i Rana, 08.02.2021
Styret i Åarjelhsaemien Teatere AS
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Til generalforsamlingen i Åarjelhsaemien Teatere AS 

Uavhengig revisors beretning 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 

Konklusjon 
Vi har revidert Åarjelhsaemien Teatere AS' årsregnskap som består av balanse per 31. desember 2020, 
resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et 
rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2020, og av dets resultater for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de 
internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og 
plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre 
øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet 
revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og 
forskrifter, herunder for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig 
for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge 
av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.  

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, 
men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, 
herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan 
oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom 
den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som 
brukerne foretar basert på årsregnskapet. 

  Uavhengig revisors beretning - Åarjelhsaemien Teatere AS 

 

 

 
(2) 

 
 
 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om registrering og dokumentasjon 
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig 
registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god 
bokføringsskikk i Norge. 

 
Mo i Rana, 15. februar 2021  
PricewaterhouseCoopers AS  
 
 
 
Silja Eriksen  
Statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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